

ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಚಾಮರಾಜನಗರ,
ಪೀಠಾಸೀನ ಕೊಠ್ಠಿಗಾಲ

SPL.C

5080/2025

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	: ನಿಂಗರಾಜು	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ
ತಂದೆ ಹೆಸರು	: ರಂಗಶೆಟ್ಟಿ	09.12.2025
ವಯಸ್ಸು	: 33 ವರ್ಷ	
ವೃತ್ತಿ	: ಕೂಲಿ ಕೆಲಸ	ಪ್ರಾ.ಸಾ: 4
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	: ದೊಡ್ಡಿಂದವಾಡಿ	ಚಾ.ಸಾ: 4

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಮಾನ್ಯ ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:-

ನನಗೆ ಚಾಸಾ 1 ಗೊತ್ತು. ಆತ ಮೃತ ಪವಿತ್ರಾಳ ಗಂಡ. ಚಾಸಾ 2, 3, 5 ರಿಂದ 8 ನನ್ನ ಜೊತೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ಮೃತ ಪವಿತ್ರಾಳು ನನ್ನ ಜೊತೆ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಳು. ನಾನು ಎಲ್ಲರನ್ನೂ ಕೆಲಸಕ್ಕೆಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ಕ್ಲಬ್ಬು ಬೆಳೆ ಕಟಾವಿಗೆಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ಮೃತಳು ಮೃತಪಡುವ ದಿನ ಚಾಸಾ 17 ರವರ ಜಮೀನಿಗೆ ಕ್ಲಬ್ಬು ಬೆಳೆಯ ಕಟಾವಿಗೆಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆತ ಚಾಸಾ 18ರ ವರ ಜಮೀನನ್ನು ಗುತ್ತಿಗೆಗೆ ಪಡೆದು ಕ್ಲಬ್ಬು ಬೆಳೆ ಬೆಳೆದಿದ್ದನು. ಘಟನೆಗೆ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದವರನ್ನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಆ ದಿನ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕ್ಲಬ್ಬು ಬೆಳೆ ಕಟಾವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದರು. ಮರುದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 5.45-6.00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅವರನ್ನು ಸದರಿ ಜಮೀನಿಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆಂದು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಘಟನೆ ಆಗಿ ಸುಮಾರು 1 ವರ್ಷ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಆ ದಿನ ನಾನು ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ಮೃತ ಪವಿತ್ರಾ, ಚಾಸಾ 2

ಮತ್ತು 3 ರವರು ಶೌಚಾಲಾಯಕ್ಕೆಂದು ದೂರ ಹೊಗಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿ ಮೃತಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯುತ್ ಶಾಕ್ ಹೊಡೆದು ಕೆಳಕ್ಕೆ ಬಿದ್ದಳು. ಆಕೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ 2 ಮುಟ್ಟಿದ್ದಾಗ ಆಕೆಗೂ ವಿದ್ಯುತ್ ಶಾಕ್ ಹೊಡೆದಿದ್ದು, ಆಕೆ ಕಿರುಚಿಕೊಂಡಳು. ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಿದೆ. ಆಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 6.00ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಸ್ಥಳ ನಾವು ಕಟಾವು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಬ್ಬು ಬೆಳೆ ಇದ್ದ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಮತ್ತೊಂದು ಜಮೀನಿನ ತೇವರಿ ಆಗಿದ್ದು, ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಜೋಳದ ಬೆಳೆ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಜೋಳದ ಬೆಳೆ ಸುತ್ತಲೂ ಗೂಟಗಳನ್ನು ನೆಟ್ಟಿ ತಂತಿಯನ್ನು ಸುತ್ತಲೂ ಸುತ್ತಲಾಗಿತ್ತು. ಶೌಚಾಲಾಯಕ್ಕೆ ಸದರಿ ಬೇಲಿ ಪಕ್ಕದಿಂದಲೇ ಹೋಗಬೇಕಾಗಿತ್ತು. ಜೋಳದ ಬೆಳೆ ಇದ್ದ ಮತ್ತು ಬೇಲಿ ಹಾಕಿದ್ದ ಸ್ಥಳ ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ. ಮೃತಳನ್ನು ಮೊದಲು ಹೋಲಿ ಕ್ರಾಸ್ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು. ಅಲ್ಲಿ ಆಕೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು. ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಚಾಸಾ 1 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದೆ. ನಿಪಿ 7 ರಿಂದ 16 ಭಾವಚಿತ್ರಗಳಿರುವ ಸ್ಥಳ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಬೇಲಿಗೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಗೂಟಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮು.ಮಾ 2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. (ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧಿಕರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ ಕೊಳ್ಳೇಗಾಲ ರವರಿಂದ ಬಂದ ಮುಚ್ಚಿದ ಲಕೋಟೆಯನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ತೆರೆಯಲಾಯಿತು.) ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಿಸಿ 3 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಸಿ 3(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು:- ಶ್ರೀ ಎಂ.ಎಂ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಮನೆ ಬಿಟ್ಟಾಗ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 5.35 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ನಮ್ಮ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಕಬ್ಬು ಬೆಳೆ ಇದ್ದ ಸ್ಥಳ ಸುಮಾರು 5 ಕಿ.ಮೀ ಆಗುತ್ತದೆ. ಆ ದಿನ 15 ಜನ ಗಂಡಸರು, 4-5 ಜನ ಹೆಂಗಸರು ಕೆಲಸಕ್ಕೆಂದು ಬಂದಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ 17 ಸದರಿ ಜಮೀನನ್ನು ಗುತ್ತಿಗೆ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸುಮಾರು ಎಕರೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬು ಬೆಳೆ ಇತ್ತು. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಚೆಕ್ಕು ಬಂಧಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಚಾಸಾ 2, 3 ಮತ್ತು ಮೃತ ಪವಿತ್ರಾ ಶೌಚಾಲಾಯಕ್ಕೆಂದು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ತಂತಿ ಬೇಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮು.ಮಾ 2

ರಲ್ಲಿರುವ ಗೂಟಗಳನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ ಪವಿತ್ರಾ ಆರೋಪಿಯ ಜಮಿನಿನ ಪಕ್ಕ ಬಿದಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ನಾನು ರಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಆ ದಿನ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಘಟನೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗೂ ಮೃತಳ ಸಾವಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತ ಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಒ

ಅಪರ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರರು,
ಚಾಮರಾಜನಗರ, ಪೀಠಾಸೀನ ಕೊಠ್ಠಿಗಾಲ

1
1

SPL.C 5080/2025
PW 4